
Menimbang 

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KLATEN, 

bahwa untuk kelancaran pelaksanaan kampanye Pemilihan Bupati 

dan W akil Bupati Klaten Tahun 2024 yang dilaksanakan dengan 

metode pertemuan terbatas dan tatap muka, rapat umum dan 

pemasangan alat peraga, maka perlu menetapkan Lokasi Kampanye 

dan Pemasangan Alat Peraga Kampanye Pemilihan Bupati dan 

Wakil Bupati Klaten Tahun 2024; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang­ 

Undang; 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang­ 

Undang; 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 
Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota 

menjadi Undang-Undang sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang- 

Mengingat 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 1798 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENETAPAN LOKASI KAMPANYE DAN PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE 

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KLATEN TAHUN 2024 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUP ATEN KLATEN 

Ii SALINAN ii 



Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, Walikota 

Menjadi Undang-Undang; 

6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Tahapan dan Jadwal Pemilihan Gubernur Dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil 

Walikota Tahun 2024 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2024 Nomor 60); 

7. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2024 

tentang Pencalonan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan 
Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 345) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 10 
Tahun 2024 tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2024 tentang Pencalonan 
Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta 
Walikota dan Wakil Walikota (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2024 Nomor 496); 

8. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 Tahun 2024 
tentang Kampanye Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 
Bupati dan Wakil Bupati, Walikota dan Wakil Walikota; 

9. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1621 Tahun 2023 
tentang Pedoman Teknis Pelaksanaan Kampanye Pemilihan 
Um um; 

10. Keputusan Bupati Klaten Nomor 35/270/3 Tahun 2024 tentang 
Lokasi Kampanye dan Pemasangan Alat Peraga Kampanye 
Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubermur Jawa Tengah, Bupati 
dan Wakil Bupati Klaten Tahun 2024; 

1. Berita Acara Nomor 170/PK/Ol-BA/3310/2024 tanggal 17 

September 2024 tentang Rapat Pleno Rutin Mingguan, 

persiapan langkah-langkah menuju Pilkada, serta hal-hal 
lain yang dianggap perlu; 

2. Hasil Rapat Koordinasi Persiapan Kampanye dan Dana 

Kampanye Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Klaten Tahun 

2024 dengan Tim Pemenangan Pasangan Calon Bupati dan 
Wakil Bupati Klaten Tahun 2024, Polres Klaten, Bawaslu 
Kabupaten Klaten, serta pihak terkait lainnya di Hotel Grand 
Tjokro Klaten, Ruang Prambanan pada tanggal 24 September 
2024. 

Memperhatikan 



Salinan sesuai dengan Aslinya 
SEKRETARIAT KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

KLATEN 

PRIMUS SUPRIONO 

ttd 

KETUA KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN KLATEN 

Ditetapkan di Klaten 
Pada tanggal 24 September 2024 

Lokasi Kampanye dan Pemasangan Alat Peraga Kampanye 

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Klaten Tahun 2024 

sebagaimana tersebut dalam Lampiran I, Lampiran II dan 

Lampiran III Keputusan ini. 

Kampanye sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU 

Keputusan ini meliputi kegiatan: 

1. Pertemuan Terbatas dan Tatap Muka; 
2. Rapat Umum; dan 
3. Pemasangan Alat Peraga. 
Lokasi Kampanye dan Pemasangan Alat Peraga Kampanye 
sebagaimana dimaksud pada diktum KEDUA berlaku selama 
ada kegiatan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Klaten 
Tahun 2024. 
Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

MEMUTUSKAN : 

KEEMPAT 

KETIGA 

KEDUA 

Menetapkan 

KESATU 



LOKASI KAMPANYE 
NO KECAMATAN 

NAMA LOKASI ALAMAT 

1. Klaten Tengah Grha Bung Karno Jalan Jombor Indah, 

Buntalan 

Gedung Semangkak Jalan Mayor Kusmanto, 
Klaten Tengah 

Aula Kelurahan Mojayan Kelurahan Mojayan 

2. Klaten Utara Balai Desa Karanganom Desa Karanganom 

Balai Desa J onggrangan Desa J onggrangan 

Aula Kelurahan Kelurahan Gergunung 
Gergunung 

3. Klaten Selatan GORTrunuh Desa Trunuh 

Balai Desa Gayamprit Kelurahan Gayamprit 

Balai Desa Sumberejo Desa Sumberejo 

Balai Desa Karanglo Desa Karanglo 

4. Wedi GOR Gadungan Desa Gadungan 

GOR Pasung Desa Pasung 

Balai Desa Tanjungan Desa Tanjungan 

5. Kalikotes Balai Desa Jimbung Desa Jimbung 

Balai Desa Desa Tambongwetan 

Tambongwetan 

Balai Desa Gemblegan Desa Gemblegan 

TEMPAT UMUM YANG DIIJINKAN UNTUK KEGIATAN KAMPANYE, 

PERTEMUAN TERBATAS DAN PERTEMUAN TATAP MUKA 

PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR JAWA TENGAH, BUPATI DAN 

WA.KIL BUPATI KLATEN TAHUN 2024 

KAMPANYE PEMILIHAN GUBERNUR DAN 

WAKIL GUBERNUR JAWA TENGAH, BUPATI 

DAN WAKIL BUPATI KLATEN TAHUN 2024 

PERA GA ALAT PEMASANGAN DAN 

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN KOMIS! PEM1LIHAN UMUM 

KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 1798 TAHUN 2024 

TENTANG PENETAPAN LOKASI KAMPANYE 

II SALINAN II 



LOKASIKAMPANYE 
NO KECAMATAN 

NAMA LOKASI ALAMAT 
6. Kebonarum Balai Desa Desa Karangduren 

Karangduren 
Balai Desa Basin Desa Basin 
Balai Desa Gondang Desa Gondang 

7. Nga wen Balai Desa Ngawen Desa Ngawen 

Balai Desa Mayungan Desa Mayungan 

Balai Desa Manjungan Desa Manjungan 
8. Jogonalan Balai Desa Kraguman Desa Kraguman 

Balai Desa N gering Desa Ngering 

Balai Desa Dompyongan Desa Dompyongan 
9. Prambanan Balai Desa Tlogo Desa Tlogo 

Balai Desa Taji Desa Taji 

Balai Desa Kebondalem Desa Kebondalem 
Kidul Kidul 

10. Manisrenggo Balai Desa Tanjungsari Desa Tanjungsari 

Balai Desa Tijayan Desa Tijayan 

Balai Desa Borangan Desa Borangan 
11. Gantiwarno Balai Desa Jabung DesaJabung 

Balai Desa Mlese Desa Mlese 

Balai Desa Sawit Desa Sawit 
12. Kemalang Balai Desa Dompol Desa Dompol 

Balai Desa Bumiharjo Desa Bumiharjo 

Balai Desa Balerante Des a Bale ran te 
13. Karangnongko GOR Karangnongko Desa Karangnongko 

Balai Desa Demakijo Desa Demakijo 

Balai Desa Somokaton Desa Somokaton 
14. Jatinom Balai Desa Pandeyan Desa Pandeyan 

GORJatinom Kelurahan Jatinom 

Balai Desa Krajan Desa Krajan 

15. Karanganom Balai Desa Karanganom Desa Karanganom 

Balai Desa Kunden Desa Kunden 
Balai Desa Jurangjero Desa Jurangjero 
Balai Desa Pondok Desa Pondok 



LOKASI KAMPANYE 
NO KECAMATAN 

NAMA LOKASI ALAMAT 

16. Polanharjo Gedung Serbaguna Desa Wangen 
Wangen 
Balai Desa Polan Desa Polan 

Balai Desa Karanglo Desa Karanglo 

17. Tulung Balai Desa Daleman Desa Daleman 

Balai Desa Pornah Desa Pornah 

Balai Desa Dalangan Desa Dalangan 

18. Delanggu Balai Desa Gat.ak Desa Gat.ak 

Balai Desa Sabrang Desa Sabrang 

Balai Desa Kepanjen Desa Kepanjen 

Balai Desa Tlobong Desa Tlobong 

19. Ceper Balai Desa Jarnbu Desa Jarnbu Kulon 

Kulon 

Balai Desa Meger Desa Meger 

Balai Desa Kurung Desa Kurung 

20. Ju wiring GOR Bulurejo Desa Bulurejo 

GOR Garuda Desa Serenan 

GOR Mina Desa Mrisen 

Balai Desa Juwiran Desa Juwiran 

21. Wonosari Balai Desa Bentangan Desa Bentangan 

Balai Desa Teloyo Desa Teloyo 

Balai Tegalgondo Tegalgondo 

22. Ped an Balai Desa Beji Desa Beji 

Balai Desa N garen Desa Ngaren 

Balai Desa Jatirnulyo Desa Jatirnulyo 

23. Karangdowo Gedung Serbaguna Desa Sentono 

Sentono 

Balai Desa Ngolodono Desa Ngolodono 

Balai Desa Bakungan Desa Bakungan 

24. Ca was Sanggar Kegiatan Desa Barepan 

Belajar Cawas 

Balai Desa Plosowangi Desa Plosowangi 

Balai Desa Balak Desa Balak 

Balai Desa Tugu Desa Tugu 



Salinan sesuai dengan Aslinya 
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM 

,.0d:3~!:.c ATEN KLATEN 

PRIMUS SUPRIONO 

ttd 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN KLATEN 

LOKASI KAMPANYE 
NO KECAMATAN 

NAMALOKASI ALAMAT 

25. Trucuk Gedung Serbaguna Desa Trucuk 

Trucuk 

Gedung Serbaguna Desa Palar 

Palar 

Balai Desa Mireng Desa Mireng 

26. Bay at Balai Desa Tegalrejo Desa Tegalrejo 

Balai Desa Wiro Desa Wiro 

Balai Desa Beluk Desa Beluk 



KAMPANYE RAPAT UMUM 
NO KECAMATAN 

NAMA LOKASI ALAMAT KAPASITAS 

1. Klaten Tengah Lapangan Mojayan Kelurahan Mojayan 4.000 orang 

Lapangan Buntalan Kelurahan Buntalan 4.000 orang 

2. Klaten Utara Lapangan J okopuring Desa Karanganom 5.000 orang 

3. Klaten Selatan LapanganGlodogan Desa Glodogan 4.000 orang 

Lapangan Sumberejo Desa Sumberejo 5.000 orang 

4. Wedi Lapangan Birit Desa Birit 4.000 orang 

Lapangan Canan Desa Canan 4.000 orang 

5. Kalikotes Lapangan Marangan Marangan, Jimbung 5.000 orang 

Lapangan Jetis Desa Tambongwetan 4.000 orang 

6. Kebonarum Lapangan Basin Desa Basin 3.000 orang 

7. Nga wen Lapangan Drono Desa Drono 5.000 orang 

LapanganMayungan Desa Mayungan 5.000 orang 

8. Jogonalan Lapangan Karangasem Des a N gering 3.500 orang 

9. Prambanan Lapangan Kridobuono Desa Tlogo 3.000 orang 

Lapangan Kridosakti Desa Kebondalem 3.000 orang 

Kidul 

10. Manisrenggo LapanganKepurun Desa Kepurun 3.000 orang 

11. Gantiwarno Lapangan Bayanan Desa Gesikan 3.000 orang 

TEMPAT UMUM YANG DIIJlNKAN UNTUK PEMASANGAN ALAT PERAGA 

KAMPANYE, RAPAT UMUM PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL 

GUBERNUR JAWA TENGAH, BUPATI DAN WAKIL BUPATI KLATEN 

TAHUN 2024 

GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR 

JAWA TENGAH, BUPATI DAN WAKIL 

BUPATI KLATEN TAHUN 2024 

PEMILIHAN KAMPANYE PERA GA 

KAMPANYE DAN PEMASANGAN ALAT 

LO KASI PENETAPAN TENTANG 

LAMPIRAN II 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 1798 TAHUN 2024 

Ii SALINAN ii 



Salinan sesuai dengan Aslinya 
SEKRETARIA MISI PEMILIHAN UMUM 

KLATEN 

PRIMUS SUPRIONO 

ttd 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN KLATEN 

12. Kemalang Lapangan Kemalang Desa Kemalang 4.000 orang 

13. Karangnongko Lapangan KON! Desa Karangnongko 5.000 orang 

14. Wonosari Lapangan Bentangan Desa Bentangan 4.000 orang 

15. Ce per Lapangan Kurung Desa Kurung 7.000 orang 

Lapangan Ngawonggo Desa Ngawonggo 5.000 orang 

16. Ju wiring Lapangan Akbar Desa Bulurejo 4.000 orang 

17. Delanggu Lapangan Merdeka Desa Delanggu 3.000 orang 

18. Jatinom Lapangan Bonyokan Desa Bonyokan 3.500 orang 

19. Pedan Lapangan Gelora Desa Kedungan 6.000 orang 

20. Tulung Lapangan Tulung Desa Tulung 4.000 orang 

21. Karanganom LapanganMerdeka Desa Karanganom 5.000 orang 

22. Polanharjo Lapangan Karanglo Desa Karanglo 5.000 orang 

23. Karangdowo Lapangan Munggung Desa Munggung 5.000 orang 

24. Ca was Lapangan Barepan Desa Barepan 5.000 orang 

Lapangan Cawas Desa Cawas 5.000 orang 

25. Trucuk Lapangan Kradenan Desa Kradenan 3.500 orang 

26. Bayat Lapangan Lemah Miring Desa Paseban 3.000 orang 



NO KECAMATAN TEMPAT PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE 

1. Klaten Tengah Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Klaten 

Tengah, kecuali jalan Protokol *) 

2. Klaten Utara Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Klaten Utara, 

kecuali jalan Protokol *) 

3. Klaten Selatan Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Klaten 

Selatan, kecuali jalan Protokol *) 

4. Wedi Sepanjangjalan di wilayah Kecamatan Wedi 

5. Kalikotes Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Kalikotes 

6. Kebonarum Sepanjangjalan di wilayah Kecamatan Kebonarum 

7. Ngawen Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Ngawen 

8. Jogonalan Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Jogonalan 

9. Prambanan Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Prambanan 

10. Manisrenggo Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Manisrenggo 

11. Gantiwarno Sepanjang jalan di wilayah Kecarnatan Gantiwarno 

12. Kernalang Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Kernalang 

13. Karangnongko Sepanjang jalan di wilayah Kecarnatan Karangnongko 

14. Jatinom Sepanjangjalan di wilayah Kecamatan Jatinom 

15. Karanganom Sepanjangjalan di wilayah Kecamatan Karanganom 

TEMPAT UMUM YANG DIIJINKAN UNTUK PEMASANGAN 

ALAT PERAGA KAMPANYE PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL 

GUBERNUR JAWA TENGAH, BUPATI DAN WAKIL BUPATI KLATEN 

TAHUN 2024 

GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR 

JAWA TENGAH, BUPATI DAN WAKIL 

BUPATI KLATEN TAHUN 2024 

PEMILIHAN KAMPANYE PERA GA 

KAMPANYE DAN PEMASANGAN ALAT 

LO KASI PENETAPAN TENTANG 

LAMPIRAN III 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 1798 TAHUN 2024 

II SALINAN II 



Salinan sesuai dengan Aslinya 
SEKRETARlA ISI PEMILIHAN UMUM 

,¥(l~~~~ KLATEN 

PRIMUS SUPRIONO 

ttd 

KETUA KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN KLATEN 

*) Jalan Protokol : Mulai dari pertigaan Masjid Al Aqsa Klaten Utara sampai 

dengan Monumen Tenun ATBM Lurik Klaten di Klaten 

Selatan. 

NO KECAMATAN TEMPAT PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE 

16. Polanharjo Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Polanharjo 

17. Tulung Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Tulung 

18. Delanggu Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Delanggu 

19. Ceper Sepanjangjalan di wilayah Kecamatan Ceper 

20. Juwiring Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Juwiring 

21. Wonosari Sepanjangjalan di wilayah Kecamatan Wonosari 

22. Ped an Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Pedan 

23. Karangdowo Sepanjangjalan di wilayah Kecamatan Karangdowo 

24. Ca was Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Cawas 

25. Trucuk Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Trucuk 

26. Bayat Sepanjang jalan di wilayah Kecamatan Bayat 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)

